
平成２９年３月１７日 

 

狭山市長 小谷野 剛  様 

 

 

狭山市立入曽公民館更新事業地元検討委員会 

委 員 長  関 口 武 男 

 

 

狭山市立入曽公民館更新事業地元検討委員会検討結果報告書について 

 

 貴職におかれましては、入曽地区の発展のために種々ご尽力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて、狭山市立入曽公民館更新事業地元検討委員会は、入曽公民館更新事業

に係る施設の機能、規模、配置等について検討することを目的に、平成２７年

１月に設置されました。 

 当検討委員会では、平成２７年２月に入曽地区自治会連合会より提出された

「入曽公民館等の移設について（要望）」も踏まえて、新たな入曽公民館の施設

のあり方について様々な見地から６回の検討委員会を開催し、検討を重ねてき

ました。今般、その検討結果を報告書として、検討委員の意見や要望を踏まえ

取りまとめ、提出させていただくものであります。 

狭山市におきましては、この検討結果報告書を今後の入曽地区地域交流施設

（仮称）の建設に向けた指針とし、これまで公民館で活動していた団体の利用

を妨げることなく、多くの世代が集える入曽地域の交流拠点及び災害時の防災

拠点となる複合的な施設として整備くださるよう要望します。 

 なお、今後、入曽地区地域交流施設（仮称）の建設を進めるにあたっては、

より積極的な情報開示に努めていただくようお願いいたします。 

 

 

 

写 


